a

_ý{
Башхим
,ор.й|d.Ф..

Общастlо с оrрничснхой отaaтста!нностьк,
торгоruй дон :Бlttlкирскlя хинияr

& /"0 г

прикАз
//щ)) 2в2з _}lъ

О введеннп показате.пей для определения уровня цен в l кварта.пе 2024 года прп
реалrвацип соды кuIьцпнпрованной

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. В соответствии с политикой ченообразования ооо Торговый доIr{ <<Башхим> по
кiшьцинированной соде от 2l сентября 2072 года (Редакuия Nч6), далее - <<Политика>, установить
на l квартшl 2024 года следующие показатели дJlя определения цены:

l . Ц6(п- l ) - бщовая чена Пролущtлп - 21 907 руб.lтонна:
2. Kl - пониlкающий коффищлент - 0.999;

Коэффичиент установлен в целях стимуJп{рования сме)lшых отраслей - потребителей

кальцинированной соды на территории РФ.
3. ИПЦ (n-2) покiватель <<FIa конец кварт.ша к концу предыдущего KBapTалaD по виду

товаров и услуг <Все товары и услуги>l из <tИндекса потребительских цен на товары и

услуги) по классификатору ОКАТО <Фоссийская Федераuия)) по данным ЕМИСС за 3
квартirл 2023 года - l01,79

4. Стоимость аренды поJryвагона 3 300 руб./сугки (данные информачнон!lого агентства
<INFOLinell за октябрь и итоги тетьего квартilла, прогноз на четвертый кварталl 2023

года).

,Щля расчета цены FСА применять следующую фрмулу расчста:

Цfса=Ц-Тl,где

Ц - }ровень цен с rIетом танспортных расходов и скидок в соответствии с Политикой.

Tl - транспортные расходы от производителя (АО (БСК), АО <rБС3>, АО (СЗ), склад ООО
Торговый дом <<Башхим>) до потрбителя, рассqнтанные в соотвЕтствии с Приложением },fsl к
Политике.

.Щля расчета Ц хdд тариф формируется на осцовании прейскуранта Jф l0{l кТарифы на

перевозки грузов и услуги инфраструкгуры, выполняемые российскими lt(елезными дорогами)),

определенный с использованием программного продукта (ФЕIiЛ ТАРИФ >).

(

2.Мя расчета итоговой цеЕы в соответствяи с рiвделом 5 Политикн использовать следу}оrllие
параметры скндок:

2,1. Для формированнJI скидки з8 долгоýрочное сотрудничеýтво {CKl) прЕ подrIисанки

ежемесячяой спецификации прýмеlrяются следующие ýýриоды ýеýрерывного
( ехемесячноrю) приобртен ия к{lльцинt*рованной соды :

. на янЕарь 2а24 r. - расчетýый периол с l лекабря 202t г. по 30 rrоября 2а23 r.;
о на февраль 2ý24r. - расч9тный пернод с l якваря 2а22 r. по 3l декабря2023 r,;
. на март2024 г. -расчетный периодс l" феврапя2а22 г. по 31 явваря 2a24r.

2,2, Дýя формированиrt скЕдки за долrосрочноý сотрудничество {CKl} пр*r пOдrисании
кварт;чrьной спецификации на l кварта.п 2024 года период непрерывноrо (ежемесячноrо)

приобретеншя капьцинироваrной соды цримешlется равным с l декабря 2a2l r, по 30 нохбря

2023 r.

2.3. М формирования скидки за объем (Ск2) прн подýисании ехемесячgой спеuификации
применяются следующие среднеарифметические объемы ре:}лизации каJIьцинЕрованяой

соды:

. на январь 2024 t. - расчýтный периол: сентябрь 2023 r, - воябрь 2023 r.,

. на февраль 2024 r. * расчетный период: окгябрь 2а23 т. - лекафь 2023 r-,

. на мау 2024 г, * расчетный период: ноябрь 2023 r, - январь 2а24 r.

2.4. Мя формирования сriндки за объем (Ск2) при пOдпЕсаЕ}tи квартаjlьной спечификации
на l кварта.гl 2а24 года применяютс* среднеарифмrгические объемы реirлизации
к:шьцинированной соды за сентябрь 2а23 г. - ноябрь 2023 r.

2.5. Размер скидк}r за долrосрочное сструдýичество (CKl) и скидхи за объем (Ск2}

устанавливаются в соответстэии с Политякой.

2.б. Скидка за предоплату {Ск3), при уýповии внgсения на расчетный счет ООО Торговый

дом <<Башхим> l00yo предоплаты, примеrrяется в размере |,25Yo (одна двенадцатаrI ключевой
ставки, установлеЕной ЩБ ?Ф 21,10,2023 г. * 15% ll2 мес.}.

3. Контроль за исполнением нiютоящего Приказа оставJIяю за собой.

Генеральltый лшреlrrор Э.М. Давыдов